
 
                                      平成19年8月10日 

各  位 
                            東京都港区六本木一丁目６番１号 
                            SBIイー・トレード証券株式会社  

                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良 
                                  （コード番号：８７０１） 
                            問い合せ先：経営企画室長 溝口 純生       

                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表） 
 
 

「新潟県中越沖地震」被災者の方々へのご支援について 
～E＊トレードポイントの義援金への振替を受付開始～ 

 
 

このたびの「新潟県中越沖地震」につきまして、被災者ならびに関係者の皆様に心よりお見舞い申し

上げますとともに、早期の復興をお祈り申し上げます。 

 

SBI イー・トレード証券株式会社(本社：東京都港区 代表取締役執行役員社長：井土太良)は、「新潟

県中越沖地震」にて、被災された方々への救援と被災地の復興支援のため、下記の対応を行わせていた

だくことといたしましたのでお知らせいたします。 

 

 

（1） 平成 19 年 8 月 10 日(金)から同年 9月 10 日(月)までの間、お客様の取引実績に応じて付与さ

れる E＊トレードポイントの「新潟県中越沖地震義援金」への振替を受付いたします。なお、

皆様からお寄せいただきました義援金は新潟県災害対策本部に寄付させていただきます。 

 

今後も当社の被災者支援基準に基づき、災害救助法が適用された場合には速やかに、義援

金への振替を受付いたします。 

 

●E＊トレードポイント「新潟県中越沖地震義援金」振替 概要 

 

1回の振替につき100ポイント以上1ポイント単位 振 替 単 位 

1ポイントにつき1円の義援金への振替 振 替 レ ー ト 

平成19年8月10日(金)18：00～平成19年9月10日(月)18：00 振 替 期 間  

 

 

 

 

 
(注)詳細につきましては、当社 WEB サイトにてご確認ください。(http://www.etrade.ne.jp) 

 

 

（2） 新潟県災害対策本部に対して、当社より義援金 100 万円を寄付させていただきます。 

 

（3） なお、平成 19 年 7 月 18 日より災害救助法の適用地域にお住まいのお客様につきましては、届

出印鑑の喪失や有価証券の被害等について、可能な限りの便宜措置を図らせていただいており

ます。詳細は、当社カスタマーサービスセンター(0120-104-214)までお問合せください。 

 

 

当社は、災害時におきましてもお客様にご安心いただけるサポート体制を整備し、被災者の皆様にで

きる限りの支援を実施してまいります。 

役職員一同、被災者の皆様のご健康、被災地の一日も早い復興を祈念いたしております。 

 

以上 

 

************************************************************************************* 
本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画室 03-5562-7215 


